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MINISTERIO DA SAUDE
GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA GM/MS N° 7.351, DE 30 DE JUNHO DE 2025

Tornar publicos os cédigos homologados referentes as Identificacdes Nacionais de Equipe - INE das equipes da
Atencdo Priméria a Saude - APS credenciadas e cadastradas no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saude
- CNES.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAUDE, no uso das atribuicdes que lhe conferem os incisos | e Il do
paragrafo unico do art. 87 da Constituicdo Federal, resolve:

Art. 1° Tornar publicos os cédigos homologados referentes as Identificagdes Nacionais de Equipe -
INE das equipes da Atengédo Primaria a Saude - APS, definidos e homologados, para fins da transferéncia dos
incentivos de custeio federal, bem como para o acompanhamento, monitoramento e avaliagdo, das equipes da APS,
credenciadas e cadastradas no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saude - CNES, conforme descrito no
anexo desta Portaria.

§ 1° Os cddigos INEs mencionados no caput foram definidos por meio da analise das equipes da APS
credenciadas pela Portaria GM/MS n° 5.610, de 23 de outubro de 2024, devidamente cadastradas pela gestédo
municipal e ativas no CNES. Essas equipes atenderam aos critérios estabelecidos no artigo 9°-D da Portaria de
Consolidagdo GM/MS n° 6, de 28 de setembro de 2017, e do § 2° do art. 3° da Portaria de Consolidagdo Saps/MS
n® 1, de 2 de junho de 2021, para fins de homologacao.

§ 2° A homologacgéo dos cédigos referentes as INEs constantes no Anexo desta portaria teve seus
efeitos financeiros a partir da parcela 02/12 de 2025.

Art. 2° Os municipios com equipes relacionadas no Anexo desta Portaria observaram os critérios
estabelecidos no § 1° do art. 77 da Portaria de Consolidagdo Saps/MS n° 1/2021, condicdo necessaria para a
continuidade da transferéncia financeira.

Art. 3° Os incentivos financeiros federais de custeio sdo transferidos mensalmente, na modalidade
fundo a fundo, por meio do Bloco de Manutencao das Agdes e Servigos Publicos de Saude, conforme disposto no
inciso | do art. 3° da Portaria de Consolidagdo GM/MS n° 6/2017, em conformidade com os processos de
pagamentos instruidos.

Art. 4° Os créditos orgamentarios, objeto desta Portaria, totalizam o valor de R$ 50.068.000,00
(cinquenta milhGes sessenta e oito mil reais) para o ano de 2025 e de R$ 50.370.000,00 (cinquenta milhdes
trezentos e setenta mil reais) para o ano de 2026, onerando o Programa de Trabalho 20.36901.10.301.5119.219A -
Piso de Atencao Primaria a Saude, no Plano Orgamentario 0001 - Incentivo financeiro da APS - equipes de Saude
da Familia - eSF e equipes de Atencao Primaria - eAP.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.

ALEXANDRE ROCHA SANTOS
PADILHA
ANEXO

) IDENTIFICAQOES NACIONAIS DE EQUIPE - INE POR MUNICIPIO REFERENTE AS EQUIPES DE
SAUDE DA FAMILIA - ESF PARA FINS DA TRANSFERENCIA DOS INCENTIVOS DE CUSTEIO FEDERAL,
ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIACAO

UF |IBGE |MUNICIPIO INE DESCRICAO IED
AL |270330|INHAPI 0002499967  Equipe de Saude da Familia|1
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130240 |LABREA
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230270 CAMPOS SALES
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521970 SANTA TEREZINHA DE GOIAS
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0002499975
0002498316
0002499320
0002499339
0002495252
0002489678
0002498766
0002500094
0002499819
0002499797
0002499800
0002493217
0002499177
0002501406
0002501163
0002501112
0002501422
0002498901
0002498898
0002498561
0002498464
0002498928
0002494760
0002499894
0002357348
0002500418
0002501260
0002501384
0002483289
0002496844
0002495317
0002501430
0002491214
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210125 | BACABEIRA

210140 |BALSAS

210240 CAJAPIO

210740 OLHO D'AGUA DAS CUNHAS
210990 SANTA INES

210990 SANTA INES

211020 |SANTA RITA

310260 ANDRADAS
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250430
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REDENCAO

CATOLE DO ROCHA
MAMANGUAPE
BUIQUE

BUIQUE

BUIQUE

BUIQUE
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LAJEDO

260880 |LAJEDO

261100 | PETROLANDIA

261220 SALGUEIRO

220975 |SAO GONCALO DO GURGUEIA
410370 | CAMBE

410370 | CAMBE

410370 | CAMBE

410410 CAMPO DO TENENTE
410510 CENTENARIO DO SUL
410765 | FAZENDA RIO GRANDE
410765 |FAZENDA RIO GRANDE
410765 |FAZENDA RIO GRANDE
410765 | FAZENDA RIO GRANDE
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240070 ALTO DO RODRIGUES
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TO 171875 RIO SONO
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